
تهرانی‌ها پیشتاز ظهور دروازه‌بانان جدید 

تیم ملی فوتبال ایران با میانگین سنی بالایی مواجه است و در این زمینه 
برخی از باشگاه‌ها در لیگ برتر دروازه بانان جوانی را به فوتبال ایران معرفی 

کرده اند.
به گزارش  مهر، فوتبال ایران در سطح ملی با میانگین سنی بالایی مواجه 
است و به گفته اکثر کارشناسان باشگاه‌های لیگ برتری وظیفه پرورش و 
استفاده از استعدادها را دارند تا رفته به رفته بازیکنان جوان به تیم ملی اضافه 
شوند و شاهد نسلی جوان در فوتبال ملی باشیم. در میان باشگاه‌های لیگ 
برتری، تیم‌های هوادار، پیکان، پرسپولیس، استقلال تهران از تهران، شمس 
آذر از قزوین و صنعت نفت از خوزستان از دروازه‌بانان زیر ۲۳ سال در ترکیب 
تیم‌های خود در فصل بیست و سوم استفاده کرده‌اند که نشان از ظهور 

پدیده‌های جوان در فوتبال ایران باشیم.
امیررضا رفیعی - پرسپولیس

پس از مصدومیت علیرضا بیرانوند در اردوی تیم ملی فوتبال، کادر فنی 
پرسپولیس با اعتماد به امیررضا رفیعی ۲۲ ساله از این دروازه‌بان در ۳ دیدار 
پیاپی در لیگ برتر برابر گل گهر، پیکان و صنعت نفت آبادان استفاده کرد که 
این دروازه‌بان جوان به خوبی جواب اعتماد مربیان پرسپولیس را داد و در هر 
۳ بازی موفق به بسته نگه داشتن دروازه خود شد. رفیعی پیش از این نیز و در 
دیدار با ذوب آهن که علیرضا بیرانوند به دلیل محرومیت در آن غایب بود در 

درون چهارچوب دروازه تیمش ایستاد و گلی دریافت نکرد.
رفیعی اما در بازی با آلومینیوم اراک در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
۴ بار دروازه خود را باز شده دید تا رکورد کلین شیت او به پایان برسد. البته 
رفیعی با ۴ کلین شیتی که در لیگ برتر داشت نام خود را به عنوان اولین 
دروازه‌بان تاریخ لیگ برتر به ثبت رساند که توانسته در ۴ بازی ابتدایی خود 

گلی از بازیکنان حریف دریافت نکند.
آرشا شکوری - هوادار

آرشا شکوری که سابقه حضور در تیم‌های پایه استقلال تهران را دارد در 
ابتدای فصل مورد توجه باشگاه هوادار قرار گرفت و با عقد قراردادی راهی این 
تیم شد. در حالی که شکوری فرصت حضور در ترکیب هوادار در رقابت‌های 
لیگ برتر را نداشته اما این دروازه‌بان در جام جهانی نوجوانان همراه تیم ایران 
خوش درخشید و نگاه خیلی از فوتبال دوستان را به خود جلب کرد. شکوری ۲۰ 
ساله امیدوار است تا در فصل آینده بتواند حضور در لیگ برتر را هم تجربه کند.

علیرضا جعفرپور - شمس آذر
علیرضا جعفرپور در این فصل و همراه با تیم شمس آذر خوش درخشیده و 
در ۲۲ بازی لیگ برتر در درون دروازه تیمش ایستاده تا بیشترین تعداد حضور 
بازی در لیگ برتر را در بین دروازه‌بانان زیر ۲۳ سال داشته باشد. او در این 
فصل تاکنون ۸ کلین شیت داشته و تنها دو کلین شیت کمتر از علیرضا بیرانوند 

دروازه‌بان شماره یک تیم ملی و پرسپولیس داشته است.
جعفرپور ۲۳ ساله است و با توجه به سابقه‌ای که در لیگ برتر داشته 
می‌تواند به زودی به اردوی تیم ملی هم دعوت شود تا انگیزه دروازه‌بانان جوان 
حفظ شود. از جعفرپور حتی می‌توان به عنوان یکی از پدیده‌های فصل بیست 

و سوم نیز یاد کرد.
محمدرضا خالدآبادی - استقلال تهران

خالدآبادی فصل گذشته با پیراهن هوادار خوش درخشید و جز دروازه‌بانان 
برتر لیگ بود و توانست نظر مثبت مسئولان باشگاه استقلال را به خود جلب 
کند و در پایان فصل بیست و دوم با عقد قراردادی راهی استقلال و شاگرد جواد 
نکونام شد. با توجه به حضور سید حسین حسینی به عنوان دروازه‌بان شماره 
یک استقلال، خالدآبادی در لیگ برتر برای استقلال تاکنون بازی نکرده است. 
در دیدار هفته بیست و پنجم لیگ برتر که آبی‌های پایتخت باید در تبریز رو در 
روی تراکتور قرار گیرند، به دلیل محرومیت حسینی، خالدآبادی در چهارچوب 
دروازه استقلال خواهد ایستاد و باید دید او می‌تواند در اولین بازی خود برای 
این تیم موفق به بسته نگه داشتن دروازه خود شود یا خیر. خالد آبادی در نیم 
فصل قصد داشت برای گذراندن خدمت مقدس سربازی راهی ملوان شود که با 
مخالفت کادر فنی استقلال در این تیم باقی ماند. او ۲۲ ساله و امیدوار است تا 
با درخشش در برابر تراکتور در سایر دیدارهای باقی مانده تا پایان فصل نیز در 

درون چهارچوب دروازه استقلال بایستد.
محمدرضا دیناروند - پیکان

دیناروند که به عنوان دروازه‌بان سوم تیم پیکان پس از محمد ناصری و 
ایمان صادقی محسوب می‌شود اما در این فصل و در جام حذفی توسط رضا 
عنایتی به کار گرفته شد تا این دروازه‌بان ۲۱ ساله نیز شانس تجربه بازی برای 
پیکان در یک دیدار رسمی را داشته باشد. دیناروند در بازی با مس رفسنجان 
در مرحله یک هشتم نهایی در درون دروازه پیکان ایستاد و واکنش‌های خیلی 
خوبی داشت و بارها مانع از باز شدن دروازه تیمش شد. او امیدوار است تا در 
فصل آینده شانس بیشتری برای بازی کردن به دست آورد تا خود را بیش از 

پیش به فوتبال ایران معرفی کند.
پیام پارسا - صنعت نفت

یکی دیگر از دروازه‌بانان جوانی که در این فصل توانسته مورد اعتماد کادر 
فنی تیمش قرار گیرد، پیام پارسا دروازه‌بان ۲۱ ساله صنعت نفت آبادان است. 
او پس از جدایی »فهد طالب« در درون دروازه صنعت نفت قرار گرفت و تاکنون 
۱۵ بازی برای تیمش انجام داده و توانسته یک کلین شیت به نام خود به ثبت 
برساند. پارسا با اینکه عملکرد درخشانی در بسته نگه نداشتن دروازه تیمش 
نداشته اما در دیدارهای مختلف بارها مانع از ورود توپ به دروازه نفت شده 
است و امیدوار است تا با بقای صنعت نفت در لیگ برتر در فصل آینده به عنوان 

دروازه‌بان شماره یک این تیم به میدان برود.

سازمان لیگ با درآمد میلیاردی 
جرایم انضباطی چه می‌کند؟

با وجود این که رقم‌های دریافتی از جرایم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
چشمگیر و قابل توجه است، اما سازمان لیگ هیچگاه در مورد محل هزینه کرد 

این درآمدها شفاف سازی و اطلاع رسانی نکرده است.
به گزارش  مهر، بیست و سومین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در حالی 
به ایستگاه‌های پایانی خود نزدیک می‌شود که همچنان حجم انبوه جریمه‌های 
مالی برای ارکان مختلف باشگاه‌های لیگ برتری ادامه دارد. نگاهی به بازی‌های 
فصل جاری نشان می‌دهد جریمه‌های میلیارد تومانی از سوی کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال در کنار احکام گاه و بیگاه محرومیت تمامی ندارد.
پولی که گمان برده می‌شد به حساب فدراسیون فوتبال واریز می‌شود اما 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در آخرین مصاحبه خود با اهالی رسانه 
عنوان کرد: »درآمدهای فدراسیون فوتبال با این ارقام و اعدادش بسته نمی‌شود. 
اگر تخلف کنند یا نکنند یک ریال هم به ما نمی‌رسد. به سازمان لیگ می‌رسد 

و سازمان لیگ هم خرج خودش می‌کند«.

گزارش

ویژه

سردار آزمون: 

زنوزی باشد به تراکتور می‌آیم

ژابی می‌گفت که سردار تو برای ما بازی می‌کنی ولی 
می‌خواهی جدا شوی؟ این برای ما خیلی عجیب است. او 

دوست داشت بمانم اما آنجا راحت نبودم
به گزارش ورزش سه، سردار آزمون لژیونر با تجربه 
و کهنه کار فوتبال ایران تا حالا پس از تجربیاتی که در 
روسیه و آلمان داشت، در تیم آاس رم ایتالیا بازی می‌کند، 
گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ورزش سه داشت و در آن 
درباره شرایطش صحبت کرد. او ابتدا درباره ارتباط خاصش 
با پائولو دیبالا بازیکن آرژانتینی این تیم گفت: من رابطه‌ام 
با هر دوی آنها خوب است. بازیکنان بزرگ هر موقع یک 
بازیکن جدید می‌آید به او کمک می‌کنند تا به شرایط 
عادت کنند و جا بیفتند. نه تنها پائولو دیبالا، بلکه همه 
آنها بازیکنان بزرگ و خونگرمی هستند که سعی می‌کنند 

با بازیکنان جدید خوب رفتار کنند تا عادت کنند.
از طرفی رم مایل به پرداخت ۱۲ میلیون یورو 
نیست و لورکوزن هم از طرف دیگر، پایین‌تر از این را 

قبول نمی‌کند، آخرش چه می‌شود؟
آخرش این است که میایم ایران )با خنده(؛ اگر آقای 
زنوزی باشد باید با او جنگید که بیاییم تراکتور. شوخی 

می‌کنم البته!
رم نسبت به جذب تو، تمایل بیشتری نسبت به 

لورکوزن ندارد؟
من حقیقت با باشگاه و مربی به صورت خصوصی 
صحبت کردم که الان نمی‌توانم بگویم. حرف‌ها حرف‌های 
خیلی خوبی بود و اینطور که روزنامه می‌نویسند، نیست. 
من خودم حرف‌هایی را از روزنامه‌ها می‌بینم که در باشگاه 
نمی‌شنوم. توجه نمی‌کنم به آنها چون در رم راضی هستم 

و از رابطه با مربی خودم راضی هستم.
او ادامه داد: اولویت با باشگاه لورکوزن است و او برای من 
تعیین و تکلیف خواهد کرد. او می‌تواند ۱ تا ۱۰۰ میلیون 
برای من بخواهد و آن چیزی که رم بتواند پرداخت کند 
هم با مذاکره حل می‌شود. من رابطه‌ام با هر دو تیم خوب 

هست.
جدایی از لورکوزن تو را ناراحت نکرد؟

اصلا از جدایی ناراضی نیستم چون با ژابی آلونسو 
مستقیم صحبت کردم و او هم در این مسئله که رک 
گفتم می‌خواهم جدا شوم، بسیار خوشحال بود. من در آن 
زمان اول نیمکت بودم، بعد بازی هم می‌کردم و  نزدیک 
بود فیکس هم باشم و ژابی می‌گفت که سردار تو برای ما 
بازی می‌کنی ولی می‌خواهی جدا شوی؟ این برای ما خیلی 
عجیب است. او دوست داشت بمانم اما آنجا راحت نبودم. 
اگر آنجا بودم کمکی نمی‌کردم و از نظر روحی، شرایطم 

خوب نبود.
مشکلاتی هم داشتی که انگار به تو پاس 

نمی‌دادند!
اینکه بگوییم پاس نمی‌دادند یا نمی‌خواستند کسی در 
تیم گل بزند، برای خیلی قبل است. از آن زمان گذشته و 

این اتفاقات را خیلی کمتر دیدم.
نظرت درباره ژابی آلونسو چیست؟

من نمی‌توانم راجع به ژابی الان نظر بدهم. ۲ روز دیگر 
بازی داریم و باید تمرکز را بر روی این مسئله بگذاریم. 
تیم رم مهمتر است و مهم این است که ما یک تیم و 
مربی خوب داریم‌. ما اعتماد داریم که در آنجا مشکل ساز 

خواهیم شد.
با مورینیو هم به نظر مشکل داشتی که بازی 

نمی‌کردی؟
زمانی که مورینیو هم بود، روزنامه‌ها می‌گفتند سردار 
را نمی‌خواهد و زمانی هم که رفت این را می‌گفتند. من 
قرارداد دارم و باید حرفه‌ای عمل کنم و کاری به این مسائل 
نداشته باشم. باید در تمرینات خودم را نشان دهم و قانعش 

کنم که بازی کنم.
حضور دروسی چگونه بود؟

هر دو مربیان خوبی هستند و تفکرات متفاوتی هم 
دارند. دروسی اوایل کارش است و نتایج خیلی خوبی 
گرفته. بچه‌ها به او اعتماد کردند و او هم به بچه‌ها 
اعتماد کرد. چه بازیکن تعویضی که وارد زمین می‌شود 
 و چه بازیکن ترکیب اصلی که داخل زمین است 

همه برای تیم می‌جنگند.

پروژه الخلیفی به تاریخ پیوست
پاری سن ژرمن هر چقدر برای قهرمانی در لیگ 
قهرمانان پول خرج می‌کند، از رسیدن به قهرمانی دورتر 
می‌شود. به گزارش ایسنا، پاری سن ژرمن با شکست در 
هر دو دیدار رفت و برگشت، از لیگ قهرمانان اروپا حذف 
شد تا یک پایان غم انگیز برای دوران کیلیان ام‌باپه ثبت 
شود. قبل از بازی اول، بسیاری پیش‌بینی می‌کردند که تیم 
لوئیس انریکه دیدار آسانی خواهد داشت اما تیم لوئیس 

انریکه در هر دو دیدار رفت و برگشت شکست خورد.
ام‌باپه می‌توانست به فینال برسد و در ادامه به عنوان 
بازیکن آزاد به رئال ملحق شود  اما ام‌باپه و پاری سن 
ژرمن به فینال نرسیدند تا یک ناکامی دیگر برای این تیم 

در اروپا ثبت شود. 
از زمانی که این باشگاه در سال ۲۰۱۱ به دست شیوخ 
قطری رسید، پاری سن ژرمن مبلغ نجومی ۱.۹ میلیارد 
یورویی را صرف نقل و انتقالات کرده است. گران‌ترین خرید 
پاریسی‌ها نیمار بود که انتقالش از بارسلونا به پاریس، ۲۲۲ 
میلیون یورو برای باشگاه فرانسوی تمام شد و هنوز هم این 

انتقال، گران‌ترین انتقال تاریخ فوتبال است.
با وجود هزینه‌های باورنکردنی، پاری سن ژرمن هنوز 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا نشده است  و در تابستان ام‌باپه 
تیم را ترک خواهد کرد و باید به رئال مادرید بپیوندد. 
به نظر می‌رسد زمان آن رسیده است که پروژه ناصر 
الخلیفی به زباله‌دان تاریخ برود. هیچ چیز با ارزشی از این 
پروژه بیرون نیامد و پاریس در حسرت قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا ماند.  پاری ‌سن‌ ژرمن در پنج سال اخیر از 
هر روشی بهره برده است تا بتواند فاتح لیگ قهرمانان اروپا 
شود. باشگاه فرانسوی هزینه زیادی برای امضای قرارداد 
با بازیکنان جدید پرداخت کرده است با این حال مالک 
قطری باشگاه به نتیجه‌ نرسیده است. پاری ‌سن‌ ژرمن  با 
خرید نیمار )۲۲۲ میلیون( و کیلیان ام‌باپه )۱۸۰ میلیون 
به صورت قرضی( تا جایی پیش رفت که با هشدار فر پلی 

مالی یوفا روبه‌رو شد و حتی مسی را هم جذب کردند.

گفت‌وگو

خارجی
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رئیس فدراسیون کشتی با تاکید بر 
اینکه تصمیم اتخاذ شده در مورد حسن 
یزدانی ارتباطی به تیلور و شکستش 
المپیک  برای‌مان طلای  گفت:  نداشت، 

مهم است نه کشتی‌گیر اعزامی.
علیرضا دبیر در گفت و گو با  مهر در 
مورد حسن یزدانی و تصمیمی که فدراسیون 
کشتی برای اعزام او به مسابقات مجارستان 
بدون انجام رقابت با کامران قاسم پور گرفت، 
توضیح داد و تاکید کرد که طبق چرخه، 
تصمیم اتخاذ شده در مورد حسن یزدانی حق 
او بود ضمن اینکه برای‌مان طلای المپیک 
مهم است نه کشتی گیری که اعزام می‌شود.

حسن یزدانی یکی از چهار کشتی‌گیر 
ویژه ایران است

وی با تاکید بر اینکه حسن یزدانی یکی از 
اسطوره‌های کشتی ایران است، گفت: اول این 
را بگویم که همه قهرمانان ما عزیز هستند اما 
چهار نفرشان ویژه‌تر هستند، مرحوم پهلوان 
تختی، عبدالله موحد، حمید سوریان و حسن 
یزدانی. در واقع حسن یزدانی یکی از چهار 

کشتی گیر ویژه ایران است.
تصمیمی که در مورد یزدانی گرفتیم 

حقش بود
دبیر ادامه داد: دیگر اینکه طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی، واقعاً حق حسن یزدانی بود. 
با خود حسن یزدانی صحبت داشتیم و به این 
نتیجه رسیدیم برای اینکه هم خودِ حسن و 
هم ما متوجه بشویم که او از نظر بدنی کجای 
کار است، در مسابقات مجارستان شرکت کند. 
باید متوجه می‌شدیم که بدن حسن یزدانی به 
چه حد از آمادگی رسیده است، ۲۰ درصد،، 
۵۰ درصد یا ۷۰ درصد، باید در این زمینه به 

قطعیت برسیم.
یزدانی در مجارستان نتیجه بگیرد 

طلای المپیک می‌گیرد
رئیس فدراسیون کشتی با بیان اینکه 
حسن یزدانی حدود ۱۰ - ۹ ماه روی تشک 
کشتی نبوده و تمرین کشتی نداشته است، 
تصریح کرد: باید متوجه می‌شدیم که بدن 
حسن یزدانی بعد از این مدت در چه حدی 
است. مسابقات مجارستان به او کمک می‌کند. 
اگر بدن حسن یزدانی در این رقابت‌ها جواب 
دهد اطمینان داشته باشید که یکی از 

شانس‌های طلای المپیک است.

دنبال این نبودیم که حسن و کامران 
را رو در روی هم قرار دهیم

با این اوصاف و تصمیمی که برای اعزام 
حسن یزدانی به مسابقات مجارستان گرفته 
شده است، تکلیف کامران قاسم پور چه 
می‌شود؟«، دبیر در پاسخ به این پرسش گفت: 
واقعاً دنبال این نبودیم که این دو نفر را رو در 
روی هم قرار دهیم. کامران کشتی گیر وزن 
۹۲ کیلوگرم ما است که الان وزنش ۹۰ کیلو 
شده است. دو روز پیش بعد از تمرین وزنش 
۸۹ کیلوگرم بود. بالاخره باید پلن B داشته 
باشیم. آمدیم و یک درصد کتف حسن جواب 
نداد، تکلیف چه می‌شود. اگر آنها را رودر روی 
هم قرار می‌دادیم که نه حسن آمادگی خوبی 

داشت و نه کامران قاسم پور.
برای‌مان طلای المپیک مهم است نه 

کشتی گیر اعزامی
وی در این زمینه ادامه داد: واقعاً در این 
شرایط آنها چه کشتی باید با هم می‌گرفتند، 
برای‌مان مهم نیست که چه کسی به المپیک 
برود، مهم این است که برای مان طلا بگیرد. 
به نظر من تصمیمی که در مورد حسن یزدانی 
و اعزامش به مسابقات مجارستان گرفته شد، 
یکی از بهترین تصمیم‌ها بود. اینگونه نه حسن 

را از دست می‌دهیم و نه کامران را.
کامران قاسم‌پور را خراب نکرده‌ایم

رئیس فدراسیون کشتی همچنین 
خاطرنشان کرد: نه حسن یزدانی و نه کامران 
قاسم پور، هیچ یک در شرایط مسابقه برای 
رقابت با هم نبودند. باید ۲۰ روز دیگر بروند 
مجارستان اما امروز در شرایطی که با هم 
مسابقه دهند، نبودند. باید جفت‌شان را 
آماده کنیم. اگر طبق چرخه حسن رسید که 
حق او است اما خدای نکرده حسن نرسید، 
کامران را نه خراب کرده ایم و نه از دست 

داده ایم.
تصمیم اتخاذ شده در مورد یزدانی 

ربطی به تیلور نداشت
»تصمیمی که فدراسیون کشتی اتخاذ 
کرد بعد از شکست دیوید تیلور برابر آرون 
بروکس وحذف او از المپیک بود. حذف تیلور 
چقدر در تصمیم اتخاذ شده تأثیر داشت؟«، 
دبیر در پاسخ به این پرسش گفت: اینکه 
بگویند به خاطر حذف شدن تیلور که رقیب 
همیشگی حسن یزدانی بود، این تصمیم را 
گرفتیم، درست نیست. حسن یزدانی طلای 
المپیک را دارد. ضمن اینکه طبق چرخه حق 
حسن یزدانی بود که به مسابقات برود. اگر 

وفایی پور در مسابقات قهرمانی آسیا اول 
می‌شد، حسن باید با او در رقابت انتخابی 
شرکت می‌کرد. اگر وفایی پور طلا نمی‌گرفت، 
حسن انتخاب می‌شد و حال این اتفاق افتاده 
است. باز هم می گویم بعد از صحبت با کادر 
فنی و برای اینکه متوجه شویم حسن یزدانی 
کجای کار است، این تصمیم گرفته شد. اصلًا 

ربطی به تیلور نداشت.
واکنش به حذف تیلور و تاثیرش روی 

عملکرد حسن یزدانی
وی همچنین در واکنش به اینکه 
»حذف تیلور چقدر روی کشتی ایران و 
تأثیر می‌گذارد؟«،  یزدانی  عملکرد حسن 
گفت: اول اجازه دهید ببینیم تکلیف حسن 
یزدانی چه می‌شود اما به هر حال وقتی 
ورزشکاری حریف مستقیمش می بازد، اگر 
بگوید خوشحال نیست واقعیت را نگفته 
است. در واقع خوشحال می‌شود. من خودم 
هم حریف اینچنینی داشتم که باخت و 
خوشحال شدم. بعضی وقت‌ها بدنت به بدن 
یک حریف نمی‌خورد. این اصطلاح ورزشی 
است. اما گاهی او به ورزشکاری می‌بازد که 
 تو همان ورزشکار برنده را به راحتی می‌توانی 

شکست دهید.

اول  مدعی  تبریز  تراکتور  دروازه‌بان 
کسب عنوان دستکش طلایی در فصل 

جاری لیگ برتر فوتبال ایران است.
به گزارش فوتبال 360، مسابقات هفته 
بیست‌وششم لیگ برتر فوتبال ایران با 
ردوبدل‌شدن 14 گل به پایان رسید و جزو 
هفته‌های کم‌گل لیگ بیست‌وسوم بود؛ به 
طوری‌که در این هفته از رقابت‌ها، مصاف 
نساجی مازندران - پرسپولیس تهران و 
استقلال تهران - ذوب‌آهن اصفهان که 
هر دوی آن‌ها با نتیجه برتری 2 بر یک 
تیم‌های پرطرفدار پایتخت به پایان رسیدند، 
پرگل‌ترین بازی‌های هفته بودند و 5 تیم 

توانستند با ثبت کلین‌شیت به کار خود در 
این هفته از رقابت‌ها پایان بدهند.

حسین پورحمیدی هفته گذشته از عدم 
حضور حسین حسینی در ترکیب استقلال 
بهره برد و توانست برابر آبی‌پوشان پایتخت 
کلین‌شیت کند تا بتواند در صدر جدول 
بیشترین کلین‌شیت‌ها در لیگ بیست‌وسوم، 
هم‌تراز با حسینی شود و شمار کلین‌شیت‌های 
خود را به عدد 14 رساند. ستاره تراکتوری‌ها 
شب گذشته در اهواز به دنبال گذر از حسینی 
بود و در یکی از آسان‌ترین رویارویی‌های 
فصل، او در حالی‌که هیچ شوتی در چارچوب 
دروازه خود ندید، توانست پانزدهمین 

کلین‌شیت خود را به‌ثبت برساند تا به صدر 
جدول بیشترین کلین‌شیت‌ها برود و مدعی 

اول دریافت دستکش طلایی رقابت‌ها شود.
حسین حسینی در شب بازگشت به 
دروازه استقلال، خیلی زود روی اشتباه 
مدافعان آبی‌پوش دروازه خود را باز شده دید 
و نتوانست در رقابت با حسین پورحمیدی، 
پایاپای کار خود را پیش ببرد و شمار 
کلین‌شیت‌هایش روی عدد 14 باقی ماند. 
حسینی البته در دقایق پایانی مسابقه، یک 
خروج از دروازه نجات‌بخش داشت و نقش 
پررنگی در پیروزی آبی‌ها ایفا کرد اما با این 
وجود، او برای رسیدن به دومین دستکش 
طلایی خود در فوتبال ایران راه پر پیچ‌وخمی 

را در 4 هفته پیش‌رو در مقابلش می‌بیند.
علیرضا بیرانوند که فصل گذشته توانست 
با ثبت 18 کلین‌شیت، رکورد بیشترین 
کلین‌شیت در یک فصل از رقابت‌های لیگ 
برتر )در دوره‌های 16 تیمی( را به نام خود 
ثبت کند و دستکش طلایی را از آن خود 
کرد، در فصل جاری روند پرنوسانی داشته 
و او روز گذشته در مقابل یکی از 2 شوت 
در چارچوب مازنی‌ها تسلیم شد و نتوانست 

دوازدهمین کلین‌شیت خود را به‌ثبت برساند 
تا شمار کلین‌شیت‌های او روی عدد 11 باقی 
بماند. بیرانوند در خوشبینانه‌ترین حالت، باید 
چشم‌انتظاری ناکامی پورحمیدی و حسینی 
در 4 هفته پیش‌رو باشد تا بتواند با ثبت 4 
کلین‌شیت پیاپی هم‌تراز با دروازه‌بان تراکتور، 
عنوان برترین دروازه‌بان فصل را به‌دست آورد!
محمدرضا اخباری جزو دروازه‌بانان باتجربه 
فوتبال ایران محسوب می‌شود اما او با وجود 
دوران طولانی حضورش در لیگ برتر، هیچ‌گاه 
نتوانسته عنوان دروازه‌بان برتر فصل را از آن 
خود کند. اخباری با وجود آنکه در هفته 
اخیر موفق شد مقابل شمس‌آذر بدرخشد و 
کلین‌شیت کند، اما شمار کلین‌شیت‌هایش 
روی عدد 11 است و فاصله موجود تا 
رسیدن به رکورد حسین حسینی و حسین 
پورحمیدی باعث شده تا امیدهای اخباری 
برای رسیدن به اولین دستکش طلایی‌اش 
در دوران فوتبال خود در لیگ برتر به صفر 
نزدیک شود. بعد از اخباری، نام علیرضا 
جعفرپور با 9 کلین‌شیت دیده می‌شود که این 
آمار برای دروازه‌بان جوان شمس‌آذر قزوین، 

آمار خوبی محسوب می‌شود

پورحمیدی در کمترین فاصله با دستکش طلا

داریوش شجاعیان بالاتر از همه سرخابی‌ها در استثنایی‌ترین کورس تاریخ لیگ برتر
با  شجاعیان  داریوش 
مستقیم،  اثرگذاری  بیشترین 
موثرترین بازیکن سال 1403 
فوتبال ایران تا به اینجا بوده 

است.
به گزارش فوتبال 360، پنج 
هفته به همراه سه دیدار عقب‌افتاده 
از لیگ برتر و همچنین یک مرحله 
از جام حذفی در سال 1403 تا به 

اینجا برگزار شده و هنوز چهار هفته از لیگ و هفت مسابقه از جام حذفی باقی مانده است. 
طی 50 روزی که از سال جدید گذشته چند بازیکن در فوتبال ایران درخشش قابل توجهی 
در امر گلزنی یا ارسال پاس گل داشته‌اند و مجموع اثرگذاری‌های مستقیم‌شان، آن‌ها را بیش 

از پیش مورد توجه قرار داده است. در این گزارش با این بازیکنان بیش‌تر آشنا می‌شویم.
داریوش شجاعیان

او در حال سپری کردن بهترین روزهای فوتبالی‌اش است و احتمالا این درخشش 
غیرمنتظره را مدیون مسعود شجاعی خواهد بود. هافبک و کاپیتانه کهنه‌کار هوادار به اندازه 
چند سال طی این چند هفته موفق به گلزنی شده و موثرترین بازیکن سال 1403 بوده 
است. او توانسته در لیگ و جام حذفی دروازه تیم‌های فولاد )2بار(، گل‌گهر، صنعت‌نفت و 
مس سونگون را باز کند و مقابل پیکان هم یک پاس گل ارسال کند. باید دید شجاعیان در 
بازی‌های باقی مانده تا پایان فصل هم این روند فوق‌العاده را حفظ خواهد کرد یا خیر. او در 

جدال با ملوان با وجود اثرگذاری روی تنها گل تیمش، گل یا پاس گلی ثبت نکرد.
اوستون اورونوف و شهریار مغانلو

وینگر پرسپولیس با ثبت 2 گل برابر نساجی مجددا نام خود را بر سر زبان‌ها انداخت و 
سه امتیاز حیاتی را به حساب اوسمار ویرا و تیمش واریز کرد. این وینگر ازبکستانی پیش از 
این در سال جدید توانسته بود یک گل به گل‌گهر بزند و در جام حذفی نیز مقابل آلومینیوم 
زننده یک گل و ارسال‌کننده یک پاس گل باشد. اوستون بدین ترتیب مجموعا روی پنج 
گل تاثیر مستقیم داشته است. همسایه بازیکن 23 ساله پرسپولیس، مهاجم اسبق این تیم 
و ستاره کنونی سپاهان اصفهان است. بازیکنی که با اوج‌گیری در سال 1403 توانسته گوی 
سبقت را از رقبایش در مسیر آقای گلی برباید و در آستانه تکرار عنوان فصل گذشته‌اش قرار 
بگیرد. شهریار مغانلو در سال 1403 پنج گل وارد دروازه تیم‌های صنعت نفت، ذوب‌آهن، 
ملوان )2بار( و استقلال خوزستان کرده و در کنار شجاعیان بهترین گلزن به حساب می‌آید.

 گوستاوو بلانکو، ابوالفضل جلالی، سعید واسعی، محمدمهدی محبی 
روبرتو تورس

پس از سه بازیکنی که به آن‌ها اشاره شد، با پنج بازیکن دیگر روبرو خواهیم شد که روی 
چهار گل اثر مستقیم داشته‌اند. از تیم استقلال گوستاوو بلانکو و ابوالفضل جلالی به ترتیب 
چهار گل و چهار پاس گل داشته‌اند. سعید واسعی و محمدمهدی محبی، 2 بازیکن تیم مس 

رفسنجان همانند هم آمار 2 گل و 2 پاس گل را به ثبت رسانده‌اند. 

برای اولین‌بار در تاریخ لیگ 
از فصل ۲  این مقطع  برتر، در 
امتیاز کسب  از ۵۵  بیش  تیم 

کردند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، با 
پیروزی استقلال و پرسپولیس در 
هفته ۲۶ لیگ، ۴ هفته پایانی با 
هیجانی مضاعف دنبال خواهد شد. 
کورس دو قطب سنتی پایتخت در 
مسیر قهرمانی به هیچ وجه اتفاق جدیدی نیست ولی رقابت با این میزان امتیاز، در تاریخ 

لیگ برتر بی‌سابقه بوده است.
فوتبال ایران تا دهه ۸۰ کاملًا دو قطبی بود و قهرمانی مخصوصاً در دهه ۶۰ ) جام 
باشگاه‌های تهران( در انحصار پرسپولیس و استقلال قرار داشت. در دهه ۸۰ با قدرت 
گرفتن تیم های نظیر سپاهان، فولاد و ... فوتبال ایران از حالت دو قطبی خارج شد و در 
بسیاری از فصول استقلال یا پرسپولیس جزو مدعیان اصلی قهرمانی نبودند. از اواسط دهه 
نود، دوباره این دو تیم اوج گرفتند و همیشه در کنارهم جزو مدعیان اصلی قهرمانی قرار 
داشتند ولی این دو تیم را تیم‌هایی نظیر سپاهان، تراکتور، استقلال خوزستان و ذوب‌آهن 
همراهی کردند. در این فصل اما در فاصله ۴ هفته به پایان لیگ عملًا سایر تیم ها شانس 
بسیار ناچیزی برای قهرمانی خواهند داشت و پرسپولیس و استقلال به دنبال قهرمانی 

دوباره در لیگ هستند.
تا سال‌ها میانگین ۲ امتیاز در هر بازی حدنصاب مناسب برای قهرمانی بود و تا لیگ 
شانزدهم تنها یک تیم )فولاد لیگ چهارم( از این میزان امتیاز بیشتری به دست آورد. در 
ادوار اخیر لیگ اما دیگر حد نصاب ۲ امتیاز برای قهرمانی کافی نبوده است. در این دوره 
روند امتیازگیری ۲ مدعی قهرمانی به گونه‌ای است که شاید در این فصل میانگین 2.2 

امتیاز در هر بازی منجر به قهرمانی نشود.
این اولین‌بار در تاریخ لیگ برتر است که تا پایان هفته ۲۶، دو تیم بیشتر از ۵۵ امتیاز 
به دست آوردند و در ادوار قبلی هر تیمی در این مقطع به این میزان امتیاز رسیده بود در 
پایان فصل قهرمان شد. پرسپولیس لیگ نوزدهم بهترین عملکرد تاریخ لیگ برتر تا پایان 
هفته ۲۶ را داشت که 62 امتیاز به دست آورده بود. پس از آن استقلال لیگ بیست و 
یک با 60، پرسپولیس لیگ شانزدهم با ۵۹ امتیاز و پرسپولیس لیگ هفدهم با 57 امتیاز 
قرار دارند که هر ۴ تیم قهرمانی را کسب کردند و پرسپولیس یا استقلال هر کدام که 
دست‌شان به جام قهرمانی نرسد، علی‌رغم ارائه نمایش ممتاز فصل را بدون عنوان به پایان 
خواهد رساند. این رقابت نزدیک و نفس‌گیر استقلال و پرسپولیس در این فصل ممکن 
است موجب شکستن رکورد تاریخ لیگ برتر شود. استقلال لیگ بیست‌ویکم با ۶۸ امتیاز، 
بیشترین امتیاز را در یک فصل لیگ برتر به نام خود کرده و پرسپولیس در صورت پیروزی 
در تمام دیدارهای باقیمانده با این رکورد برابر و استقلال هم با ادامه روند پیروزی‌هایش 

یک امتیاز بیشتر از رکورد تاریخ لیگ برتر خواهد داشت.

رئیس فدراسیون کشتی:

برای ‌مان طلای المپیک مهم است نه کشتی‌گیر اعزامی


